
Id: UIWOU-JMGAZ-ZHRTO-TPRNW-LPIYQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/73/2011
RADY GMINY MANOWO

z dnia 27 października 2011 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203; 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, 
poz.113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887), art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 roku Nr 121, poz. 844; z 2007 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 
1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828; Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730; Nr 
223, poz. 1463; z 2009 r. Nr 56, poz. 458; z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, 
poz. 1475; z 2011 r. Nr 102, poz.584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz.1016), Rada Gminy Manowo uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Stawki podatku od środków transportu wynoszą rocznie od: 

1) samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 732,74 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1238,08 zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1313,91 zł 

2) Samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jedne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznawanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 
12 13 1077,58 1139,49 
13 14 1139,49 1201,44 
14 15 1201,44 1263,35 
15 - 1263,35 1550,71 
Trzy osie 
12 17 1139,49 1201,44 
17 19 1201,44 1263,35 
19 21 1263,35 1325,31 
21 23 1325,31 1387,23 
23 25 1387,23 1953,25 
25 - 1449,15 1953,25 
Cztery osie i więcej 
12 25 1325,31 1387,23 
25 27 1387,23 1573,02 
27 29 1449,15 2048,63 
29 31 2048,63 2964,13 
31 - 2048,63 2964,13 



Id: UIWOU-JMGAZ-ZHRTO-TPRNW-LPIYQ. Podpisany Strona 2

3) Ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do użytkowania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 ton i poniżej 12 ton - 1654,97 zł 

4) Ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa(w 
tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznawanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 
12 18 1263,35 1387,23 
18 25 1387,23 1511,10 
25 31 1511,10 1634,94 
31 - 1750,13 2291,07 
Trzy osie 
12 40 1544,53 2134,10 
40 - 2134,10 2964,13 

5) Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych włącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 632,44 zł 

6) Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 
wyższą 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: przyczepa/ naczepa + pojazd silnikowy (w 
tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jedna (osie jedne) z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznawanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdni 

1 2 3 4 
Jedna oś 
12 18 383,97 507,83 
18 25 445,90 592,74 
25 - 507,83 696,09 
Dwie osie 
12 28 445,90 592,74 
28 33 760,50 1052,81 
33 38 1052,81 1599,54 
38 - 1424,38 2105,62 
Trzy osie 
12 38 838,52 1168,00 
38 - 1168,00 1586,11 

7) Autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) od 10 do 15 miejsc: 416,91 zł 

b) od 16 do mniej niż 30 miejsc: 819,47 zł 

c) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1705,56 zł 



Id: UIWOU-JMGAZ-ZHRTO-TPRNW-LPIYQ. Podpisany Strona 3

2. Stawki podatku określone w ust. 1 pkt 2,4 i 6 nie mogą być niższe od kwot określonych w załącznikach nr 
1 – 3 do ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych z uwzględnieniem przeliczenia, 
o który mowa w art. 12 b ustawy jeżeli stawki określone w ust. 1 pkt 2,4 i 6 będą niższe od stawek określonych 
w tych załącznikach po ich przeliczeniu we wskazany sposób, stosuje się stawki minimalne na dany rok podatkowy 
określone w rozporządzeniu ministra właściwego do spraw finansów publicznych wydanego na podstawie art. 12 b 
ust. 5 ustawy. 

3. Stawki podatków dla środków transportowych wyprodukowanych w latach 2000 – 2002 określa się 
w wysokości: 

a) dla środków transportowych, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1): 

- lit. a) - 416,91 zł 

- lit. b) - 572,09 zł 

- lit. c) - 1001,17 zł 

b) dla środków transportowych, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 3) - 1339,18 zł 

c) dla środków transportowych, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 5) - 315,86 zł 

d) dla środków transportowych, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 7) 

- lit. a) - 101,07 zł 

- lit. b) - 454,82 zł 

- lit. c) - 1389,72 zł 

4. Stawki podatku dla środków transportowych wyprodukowanych w latach 1998 – 1999 określa się 
w wysokości: 

a) dla środków transportowych, których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1) 

- lit. a) - 543,24 zł 

- lit. b) - 1048,59 zł 

- lit. c) - 1124,41 zł 

b) dla środków transportowych, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 3) - 1465,51 zł 

c) dla środków transportowych, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 5) - 442,18 zł 

d) dla środków transportowych, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 7: 

- lit. a ) - 227,41 zł 

- lit. b) - 581,14 zł 

- lit. c) - 1516,04 zł 

§ 2. Jeżeli pojazd spełnia jednocześnie warunek określony w § 1 ust 1 lub 2 i warunek określony w § 1 ust. 
3 zastosowanie ma niższa stawka podatku od środków transportowych określoną w tych postanowieniach. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLV/328/2010 z dnia 28 października 2010 roku w sprawie wysokości stawek 
podatku od środków transportowych (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego Nr 125, poz. 
2404). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 


